

Kraków, 24 STY 2022

PS.5315.3.2.2022

Szanowni Rodzice

Miasto Kraków jako samorząd otwarty i wrażliwy na potrzeby lokalnej społeczności podejmuje szereg działań na rzecz poprawy sytuacji mieszkańców, w każdym wieku. Niezwykle miło jest mi poinformować, że jedną z najnowszych inicjatyw naszego miasta jest podjęcie starań w celu uzyskania tytułu „Miasto Przyjazne Dzieciom”, w ramach międzynarodowego programu koordynowanego przez Stowarzyszenie Polskiego Komitetu Narodowego Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF).

Program „Miasto Przyjazne Dzieciom” realizowany jest w 45 krajach i ponad 4000 miastach na całym świecie. Mianem „Miasta Przyjaznego Dzieciom” można określić metropolię, która stara się zagwarantować najmłodszym mieszkańcom optymalne warunki życia i rozwoju oraz umożliwi szerokie uczestnictwo w życiu społecznym. Podstawową zasadą programu jest kierowanie się dobrem dzieci, respektowanie ich praw określonych w Konwencji Praw Dziecka oraz aktywne słuchanie oraz włączanie ich głosu w sprawach, które ich bezpośrednio dotyczą, szczególnie na poziomie lokalnym.


W celu opracowania jak najpełniejszego obrazu aktualnej sytuacji dzieci i młodzieży w Krakowie, zgodnie z wytycznymi UNICEF Polska, w lutym i marcu 2022 roku przeprowadzane będzie na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków **anonimowe**, ankietowe „Badanie wśród dzieci i młodzieży” przez Centrum Doradztwa Strategicznego, dotyczące uczniów szkół w przedziale wiekowym 10-18 lat. Pytania ankiety dotyczą oceny, przez dzieci, warunków i jakości życia w Krakowie. Nie będą zbierane żadne dane osobowe dotyczące dziecka. W dłuższej perspektywie czasowej wyniki wypełnionych kwestionariuszy pozwolą na zaplanowanie kierunkowych działań Miasta na rzecz rozwoju młodych mieszkańców Krakowa, przy jednoczesnym pełnym poszanowaniu ich praw.

Chcielibyśmy, jako Samorząd, poznać obiektywne i autentyczne zdanie najmłodszych mieszkańców Krakowa na temat funkcjonowania naszego miasta oraz najbliższego im otoczenia,

pomóc rozpoznać ich potrzeby oraz dowiedzieć się czy dzieci są świadome swoich praw wynikających z Konwencji o Prawach Dziecka i na co dzień potrafią z nich korzystać.

Aktywny link do wypełnienia ankiety elektronicznej pn.: „Badanie wśród dzieci i młodzieży”, opracowanej przez UNICEF, zostanie przekazany przez Centrum Doradztwa Strategicznego do Dyrektorów szkół, a następnie zostanie udostępniony uczniom.

Bezpośrednia opinia dzieci będzie stanowić niezwykle cenną informację dla naszego samorządu i pozwoli zaplanować dalsze działania na rzecz podnoszenie bezpieczeństwa, jakości i warunków życia młodych mieszkańców Krakowa.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Dyrektorzy szkół i placówek;
2. Wydział Edukacji;
3. aa.